UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

Portaria nº601/2017

EDITAL 08/2017 PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2017

CRONOGRAMA DE CHAMADAS PARA REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA

 A Comissão de Processo Seletivo torna público o cronograma das chamadas

subsequentes para matrícula, relativo processo seletivo para preenchimento de vagas

residuais nos cursos de graduação da Ufac para o 1º semestre letivo de 2017, regulado

pelo Edital nº 08/2017 – Prograd, de acordo com as informações abaixo.

 Em caso do não preenchimento de vagas, nas modalidades

REMANEJAMENTO, REOPÇÃO PARA CURSO AFIM E REOPÇÃO PARA

QUALQUER CURSO OU INGRESSO DE GRADUADOS:

 1. No dia 26 de maio de 2017, será publicada a convocação dos classificados na

2ª chamada do EDITAL Nº 08/2017 – PROGRAD e as datas para realização de

matrícula serão nos dias 29 e 30 de maio de 2017.

 2. Caso ainda existam vagas disponíveis, a instituição publicará novas chamadas

para preenchimento, obedecendo ao prazo limite estabelecido no Calendário Acadêmico

da Ufac (item 13.2 do edital 08/2017 – Prograd).

 3. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos

procedimentos e prazos estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de

atendimento na instituição e a apresentação dos documentos exigidos para a matrícula.

Rio Branco – AC, 15 de maio de 2017.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO